
 

Usnesení  z 31. jednání zastupitelstva města Budišov nad Budišovkou, 

konaného  dne 30 dubna  2014 

Přítomno : 16 členů zastupitelstva města 

Omluveno : J. Jakel 

Neomluveno  :  0 

Další přítomní : Ing. H. Dlouhá, G. Roháčová, DiS,M. Zatloukalová,  J. Skalková, MěÚ,  

Jednání řídil : Ing. Rostislav Kyncl,  starosta města 

O b s a h   u s n e s e n í 

 

 

Zastupitelstvo města: 

 

1. schvaluje účetní závěrku Města Budišov nad Budišovkou sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2013. 

 

2. a) schvaluje  Závěrečný účet hospodaření Venkovského mikroregionu Moravice  za rok 

2013 bez výhrad  

    b)  bere na vědomí zprávu o přezkoumání hospodaření Venkovského mikroregionu 

Moravice  za rok 2013. 

 

3 . a)  schvaluje    Smlouvu o financování mezi městem Budišov nad Budišovkou a 

Venkovským mikroregionem Moravice a  

      b) pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

4. bere na vědomí informaci o pokračování projektu „Rekonstrukce a modernizace veřejných 

prostranství v obcích Mikroregionu Moravice“ 

 
5. schvaluje  Zprávu o činnosti Střediska volného času Budišov nad Budišovkou, příspěvková 

organizace za rok 2013. 

 

 6. ruší projednání   Zprávy o činnosti Městské policie Budišov nad Budišovkou za rok 2013 

na jednání  zastupitelstva města č. 31 a odkládá projednání tohoto materiálu  na další jednání 

zastupitelstva města. 

 

7. bere na vědomí Zprávu o činnosti Komise pro projednávání přestupků města Budišov nad 

Budišovkou za rok 2013. 

 

8.  bere na vědomí  Zprávu o odpadovém hospodářství města Budišov nad Budišovkou za 

rok 2013. 

 

9.schvaluje zadání změny č. 4 Územního plánu města Budišov nad Budišovkou dle 

předloženého materiálu. 

 

10. schvaluje výši dotací na obnovu exteriéru památkově významných staveb na území města 

Budišov nad Budišovkou pro rok 2014: 

 

a)     výše dotace – 70.000,- Kč  

b)     výše dotace  - 45.000,- Kč 

c)      výše dotace  - 30.000,- Kč 



 

11. schvaluje odpis nedobytných pohledávek  v celkové výši 59.397,-- Kč. 

 

12 schvaluje Smlouvu o služebnosti inženýrské sítě ve prospěch oprávněného - Telefónica 

Czech Republic, a.s. - k částem pozemků ppč. 2584/1, 3566/16, 2313/1 a 3566/1, - služebnost 

inženýrské sítě spočívající ve  zřízení, provozování, údržby a opravách podzemního a 

nadzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. 

 

13. a)  ruší své usnesení  ze dne 17.4.2013 č. 12.b) a  

      b) schvaluje vykoupení pozemku  - část ppč. 602/32 o  výměře cca 2800 m2, k.ú. 

Budišov nad Budišovkou, od za kupní cenu ve výši 40 ,--Kč á 1 m2.  

 

14. a)  schvaluje vykoupení pozemků do majetku města  

Katastrální území Staré Oldřůvky :  

Ppč. 96/2 ostatní plocha  - ost. komunikace o výměře 62 m2 za kupní cenu 5,-- Kč á 1 m2 od  

prodávajícího –  

ppč. 78/2 ostatní plocha  - ost. komunikace o výměře 1 m2 za kupní cenu 5,-- Kč á 1 m2 od 

prodávajícího  - 

       b) schvaluje, že  poplatníkem daně z nabyté  nemovité věci bude kupující tj. Město 

Budišov nad Bud. 

       c)  pověřuje podpisem smlouvy  starostu města. 

 

15.a)  schvaluje  převod pozemků z majetku města :  

Katastrální území Podlesí nad Odrou  : 

ppč. 121/1 TTP – část  o výměře cca 350 m2 za kupní cenu 5,-- Kč/1m2 

 

ppč. 180/3 zahrada o výměře 138 m2 za kupní cenu 5,-- Kč/1m2 

 

Ppč. 138/5 ostatní plocha o výměře 2372 m2 

ppč. 138/6 ostatní plocha o výměře 202 m2 

ppč. 136  TTP o výměře 838 m2 

ppč. 139  ostatní komunikace o výměře 270 m2  

ppč. 2267 ostatní komunikace o výměře 422 m2 

ppč. 1007/9  ostatní komunikace o výměře 22 m2 

za kupní cenu 5,-- Kč/1m2 

 

 b)  schvaluje odložení projednání prodeje této ppč. 2607 ostatní plocha – sportoviště a rekr. 

plocha o výměře 5114 m2 na další jednání zastupitelstva města  

 

c) schvaluje  převod pozemků z majetku města 

Katastrální území Guntramovice : 

ppč. 83 TTP  o výměře 381 m2 za kupní cenu 5,-- Kč/1m2 

ppč. 84 zahrada  o výměře 215 m2 za kupní cenu 21,-- Kč/1m2 

 

Ppč. 220 zast. pl. – zbořeniště o výměře 1144 m2 

ppč. 212 ost.- plocha o výměře 221 m2 

ppč. 163 ost. plocha  - část o výměře 600 m2 za kupní cenu 117.900,--Kč 

  

ppč. 539 ost. plocha část o výměře cca 150 m2  - každému k 1/2 za kupní cenu 21,-- Kč/1m2 

 



Katastrální území Budišov nad Budišovkou : 

ppč. 3566/2 ost. plocha část o výměře cca 200 m2 paní za kupní cenu 42,-- Kč/1m2 

ppč. st. 802 zast. plocha o výměře 21 m2 za kupní cenu75,-- Kč/1m2 

 

d) neschvaluje převod pozemků z majetku města 

 ppč. 3403 zahrada o výměře 6140 m2  

 

 e) schvaluje  převod pozemků z majetku města 

Katastrální území Staré Oldřůvky :  

 

ppč. 2211/3 vodní plocha  

- díl „b1“ o výměře 39 m2 za kupní cenu 5,-- Kč á 1 m2 

- díl „d1“ o výměře 21 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

- díl „e1“ o výměře 3 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 81 zahrada o výměře 80 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. st. 141 zbořeniště  - část o výměře cca 120 m2 

- díl „s2“  o výměře 84 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

- díl „t1“  o výměře 30 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. st. 153 zbořeniště  -  díl „w3“  o výměře 95 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2255/3 ost. plocha  

- díl „a4“  o výměře 8 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

- díl „c4“  o výměře 246 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2255/4 ost. plocha - díl „y3“  o výměře 67 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2255/5 ost. plocha - díl „t3“ o výměře 465 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2255/6 ost. plocha - díl „r3“ o výměře 292 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2161/2 ost. plocha 

 - díl „a3“ o výměře 205 m2 ( každému k 1/2 ) za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

- díl „y2“+“w““+“z2“ o výměře 198 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2254 ost. plocha -  díl „q4“ o výměře 24 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2262 ost. plocha  

- díl „h3“+“j3“ o výměře 95 m2 ( každému k 1/2 ) za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

- díl „e3“+“g3“ o výměře 50 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 2255/1 ost. plocha - díl „c4“ o výměře 265 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 97 TTP - díl „d3“ o výměře 233 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 98 zahrada - díl „n3“ o výměře 630 m2 ( každému k 1/2 ) za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 99 zahrada  o výměře  96 m2 ( každému k 1/2 ) za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2 

ppč. 82 zahrada o výměře 241 m2 za kupní cenu 5,--Kč á 1 m2  

 

    f) neschvaluje   odprodej pozemků z majetku města : 

Katastrální území Guntramovice : 

ppč. st. 86 zast. plocha  

ppč. 485 zahrada   

ppč. 194 ost. pl.  -  komunikace  

Ppč. 1551 ost. plocha   

 

Katastrální území Podlesí : 

Ppč. : 262/2, 262/4, 262/5, st.49, st. 50, st. 146, 248, 251, 253/4, 255, 256, 257, 263, 264, 

2164, 2256, 2263/5, 2263/18, 2263/19, 2263/20, 2693, 2694, 2698, 

ppč. 11/2 ostatní plocha  

 



Katastrální území Budišov nad Budišovkou : 

ppč. 768/1 TTP o výměře cca 1740 m2  

 

      g) neschvaluje  nové projednání  žádosti o odprodej části pozemku  ppč. 539 v k.ú. 

Guntramovice  na základě požadavku   paní Moniky Scheuning a trvat na svém usnesen č. 

4.a) ze dne 4.9.2013 . 

 

 

16 a)  schvaluje poskytnutí účelové dotace na činnost TJ Spartak Budišov nad Budišovkou na 

rok 2014 ve výši 235.000 Kč z rozpočtu města  

      b) schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace TJ Spartak Budišov nad Budišovkou 

na rok 2014 ve výši 235.000 Kč 

      c) pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 

17. schvaluje zvolení nové člena finančního výboru -  Mgr. Ivanu Tomandlovou. od 1.5.2014 

 

 18. schvaluje Plán činnosti finančního výboru na rok 2014. 

 

19 schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2014. 

 

20. schvaluje  stanovení počtu členů zastupitelstva města   pro následující volební období 

2014 -2018  v souladu s § 67 a 68 Zákona č.128/2000 Sb. -  15 členů  zastupitelstva města 

Budišova nad Budišovkou 

 

21. schvaluje zapojení Města Budišov nad Budišovkou  do programu Podpory rozvoje 

pracovních příležitostí na území Ústeckého a Moravskoslezského kraje vyhlášené 

Ministerstvem pro místní rozvoj vytvořením 3 pracovních míst. 

 

22. schvaluje odkoupení zařízení pizzerie za cenu 150.tis Kč. Nebytový prostor bude pronajat 

včetně odkoupeného zařízení. Jeho cena a odpisová hodnota bude zakalkulována do nájmu. 

 

23. neschvaluje vykoupení pozemku ppč. 369/1 ost. plocha v k.ú. Budišov nad Budišovkou 

do majetku města.  

 

 24. schvaluje  přijetí  neinvestiční  dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2014 

na  zabezpečení  akceschopnosti  jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II. města 

Budišov nad Budišovkou v celkové výši 120.000,-- Kč. 

 

25. schvaluje  přijetí  neinvestiční  dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2014 

na  zabezpečení  akceschopnosti  jednotky sboru dobrovolných hasičů kategorie II. města 

Budišov nad Budišovkou v celkové výši 50.000,-- Kč. 

 

26. a) neschvaluje    úplatný převod  pozemků parcel č. : 3619, 202/1, 202/2, 205, 206/3, 

3620, 3624, 3625, 3629 , k.ú. Budišov nad Budišovkou do majetku města.  

 

      b) schvaluje bezúplatný převod  pozemků parcel č. : 3619, 202/1, 202/2, 205, 206/3, 

3620, 3624, 3625, 3629  v k.ú. Budišov nad Budišovkou do majetku města z důvodu 

veřejného zájmu – jedná se o veřejná prostranství a chodníky  v Budišově nad Budišovkou 

sloužící široké veřejnosti.   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Kyncl                                                                    Ing. Patrik Schramm 

    starosta města                                                                                  místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 


